
Příspěvek na podporu aktivit 

V loňském roce Město Nová Včelnice na základě 14-ti žádostí poskytlo spolkům na jejich 

činnost 100 000,- Kč, z toho 88 000,- Kč bylo bezproblémově vyúčtováno a 12 000,- Kč 

nebylo čerpáno, takže byly vráceny zpět do rozpočtu. Jednalo se o neuspořádané fotbalové 

mládežnické turnaje. 

I v letošním roce Město Nová Včelnice poskytuje příspěvky na podporu aktivit. Celkem rozdá 

112 tisíc korun. V rozpočtu bylo počítáno se sto tisíci, ale protože došlo k tomu, že v loňském 

roce nebyly dočerpány prostředky, navýšil se o tuto částku rozpočet pro letošní rok. Letos 

bylo podáno celkem 17 žádosti o příspěvek z různých spolků (některé oddíly podaly více 

žádostí, které byly sloučeny pouze do jedné). Dochází tedy neustále k nárůstu žadatelů, a tím 

logicky i ke snížení obdržených částek. 

Zde je přehledná tabulka s požadovanými a  zastupitelstvem schválenými částkami pro 

jednotlivé spolky, u každého z žadatelů je ve stručnosti připsán požadavek: 

 

Název Požadovaná 

částka 

Schválená 

částka 

Radouň Motorsport – slavnostní start Radouňské rallye 10000 5000 

SPCCH – činnost, veřejné akce 10000 4000 

TJ kuželky – 5 turnajů 10000 5000 

TJ gymnastika – veřejný závod přípravek 3000 3000 

SDH – dětský den, 140 let, pohádk. les, pohár starosty... 40000 15000 

TJ lední hokej – pronájem ledové plochy 10000 2000 

Český svaz včelařů – provoz www stránek, pronájem sálu 4000 2000 

SRPŠ – dětský karneval, čarodějnice, dětský den, mikuláš… 30000 15000 

STP – činnost, veřejné akce 12000 4000 

TJ kopaná – pohár města, 4x žákovský a dost. turnaj 45000 31000 

Český rybářský svaz – závody pro děti, závody pro dospělé 10000 4000 

TJ florbal - závod 3000 2500 

Rodiče s dětmi – činnost dětského centra 15000 3000 

TJ atletika – 44. ročník Večerního běhu 6000 6000 

Myslivecké sdružení Vrška – memoriál, poslední leč 12000 4000 

Junák – Svojsíkův závod, vzdělávání vedoucích 9000 2500 

TJ volejbal – májový a vánoční turnaj 12000 4000 

Celkem 241000 112000 

 

Pro letošní rok se změnily podmínky vyúčtování. Finanční prostředky budou poskytnuty vždy 

až po ukončení akcí a předložení dokladů. 

Je pravděpodobné, že pro příští rok se podmínky pro poskytování příspěvků budou měnit, 

neboť stále dochází k legislativním změnám, kterým se město musí přizpůsobit. 

Pavlína Nebeská 


